Comune di Marigliano

Citta Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V: Ecologia-Ambiente-Verde Pubblico-Cimitero
RESPONSABILE del SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro Generale n. 762 del 03/07/2019

Registro Settore n. 87 del 27.06.2019

OGGETTO: Demolizione e smaltimento elementi di conglomerato Cementizio -
Approvazione perizia di Variante tecnica e suppletiva CIG Z1E2665273

() LIQUIDAZIONE () IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n. - Come da foglio allegato del
- Numero di impegno: responsabile del settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore
geom. Roberto MONDA

| Responsabile del procedimento, ex Ig. n.241/90:

La presente determinazione € pubblicata all’/Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi dal

I Messo Comunale

IL RESPONSABILE SETTORE V
geom. Roberto MONDA



IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso che:

con Determinazione Settore V. n. 190 del 21.12.2018 veniva indetta procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), 63, comma 6, e 95, comma 4, del D.
Lgs. 50/2016 tramite MEPA per la selezione dell’'operatore economico per |I'esecuzione
dei lavori di Demolizione e smaltimento elementi di conglomerato Cementizio, per
Iimporto a base di gara di € 38.712,41 di cui € 37.953,34 per lavori soggetti a
ribasso oltre oneri di sicurezza per € 759,07 non soggetti a ribasso, oltre IVA;

con Determinazione Settore V n. 37 del 28.03.2019 di approvazione verbale di gara si
decretava l|'aggiudicazione definitiva dell’appalto affidando |‘esecuzione dei lavori
all'impresa “S.G.G. COSTRUZIONI SOCIETA’ COOPERATIVA" con sede in Quarto (Na)
alla via Giovanni Nicotera, 7 - P.IVA 03207580634 per lI'importo di € 21.637,20
comprensivo di € 759,07 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva al
22%;

col suddetto atto veniva rimodulato il quadro economico in funzione delle economie di
gara e confermata la spesa totale di € 50.000,00 al Cap.1416/25;

con sottoscrizione di firma digitale - prot. n. 6684 del 15/04/2019 si formalizzava la
stipula contrattuale con la societa “S.G.G. COSTRUZIONI SOCIETA’ COOPERATIVA”
per l'importo di € 21.637,20 comprensivo degli oneri, in virtu del ribasso del
44,99%:;

i lavori sono stati consegnati in data 13.05.2019 come da relativo verbale;

Rilevato che:

durante la fase di esecuzione dei lavori di demolizione si € reso necessario introdurre
modifiche nelle quantita dei moduli da demolire e, consequenzialmente, alle
movimentazioni di cantiere rispetto alle previsioni originarie di progetto, impreviste e
imprevedibili;

si sono, altresi, rese necessarie lavorazioni migliorative per la funzionalita dell'opera;
tale circostanza ha determinato la necessita di apportare le integrazioni sopra
menzionate al progetto appaltato, mediante I'elaborazione di una Perizia di Variante
suppletiva, redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c del D. Lgs 50/2016 per
un maggior importo lordo di € 4.769,04 pari al 12,566%, per effetto di modifiche alle
previsioni originarie impreviste ed imprevedibili;

Dato atto che:

la suddetta perizia apporta un miglioramento alle opere previste in progetto,
rientrando nella disponibilita della somma stanziata per I'esecuzione dell’opera, cosi
come riportato nel seguente quadro economico:

IMPORTO LAVORI PERIZIA DI VARIANTE € 42.722,38
Oneri sicurezza € 759,07

TOTALE LAVORI € 43.481,45
Ribasso d’asta del 44,99% -€ 19.220,80
Importo al netto del ribasso € 23.501,58
Oneri per la sicurezza € 759,07

TOTALE € 24.260,65

SOMME A DISPOSIZIONE:

IVA su lavori ed oneri 22% ...... € 5.337,34

Art.113 D.Igs. 50/2016 2%....... € 869,63

Imprevisti.....ccoooceiciieiciecc € 2.489,26

Economi€......cccovvviiiniiicin e, €17.043,12
Sommano le Somme a disposizione

€ 25.739,35

Totale generale € 50.000,00



Visti gli atti tecnici costituiti da Computo Metrico, Quadro Comparativo e Verbale di
Concordamento nuovi prezzi, redatti nel rispetto dell’art. 106 comma 1 lettera ¢ del
D.Lgs. n. 50/2016;

Atteso che le modifiche esposte in variante sono apportate nell’esclusivo interesse

del’Amministrazione e finalizzate al miglioramento dell’'opera e alla sua finalita, non

comportano modifiche sostanziali al progetto originario, sono motivate da obiettive
esigenze derivate da circostanze sopravvenute ed imprevedibili al momento della
stipulazione del contratto;

Visti:

- lart. 9, comma 2, del D.L. n. 78 dell’1l/7/2009, convertito nella legge n. 102 del
3/8/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti € compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica;

- gliartt. 107 e 183 del T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- il D.Lgs n. 50/2016;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;

- la legge 296/2006;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D. Lgs. 118/2011;

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilita;

- il Regolamento Comunale sull’'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento Comunale sui controlli interni

DETERMINA
Per i motivi descritti in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare la Perizia di Variante Suppletiva dei lavori di " Demolizione e smaltimento
elementi di conglomerato Cementizio” per I'importo complessivo di € 43.481,45, di
cui € 23.501,58 per lavori al netto del ribasso del 44,99% oltre € 759,07 per oneri
della sicurezza, per un totale contrattuale di € 24.260,65, come si evince dal quadro
economico riportato in premessa che si intende integralmente trascritto, dando atto
che essa comporta un aumento di spesa netto contrattuale di € 2623,45 oltre IVA e
rientra nell'ambito di applicazione della norma di cui all’art. 106 comma 1 lettera c del
D.Lgs. n. 50/2016;

2. di approvare il nuovo quadro economico della spesa venutosi a determinare con
I'approvazione della perizia di cui sopra che risulta essere:

IMPORTO LAVORI PERIZIA DI VARIANTE € 42.722,38
Oneri sicurezza € 759,07

TOTALE LAVORI € 43.481,45
Ribasso d’asta del 44,99% -€ 19.220,80
Importo al netto del ribasso € 23.501,58
Oneri per la sicurezza € 759,07

TOTALE € 24.260,65

SOMME A DISPOSIZIONE:
IVA su lavori ed oneri 22% ...... € 5.337,34
Art.113 D.Igs. 50/2016 2%....... € 869,63

Imprevisti.....cccooeeiviieiciccc e € 2.489,26
ECONOMIE...ccciieieeie e €17.043,12 .
Sommano le Somme a disposizione € 25.739,35

Totale generale € 50.000,00



3. di dare atto che l'importo totale della perizia di variante trova copertura finanziaria,
come da quadro economico sopra riportato nell’Impegno n. 1040 E.F. 2019;

4. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio “on line.”

IL RESPONSABILE SETTORE V
geom. Roberto MONDA



	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	
	Totale generale € 50.000,00
	
	Totale generale € 50.000,00


